

# HESSISCHER LANDTAG

19.01.2018

HHA

Änderungsantrag der Fraktionen der CDU und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

zu dem Gesetzentwurf der Landesregierung für ein Gesetz über die Feststellung des Haushaltsplans des Landes Hessen für die Haushaltsjahre 2018 und 2019 (Haushaltsgesetz 2018/2019) in der Fassung der Beschlussempfehlung und des Berichts des Haushaltsausschusses

Drucksache 19/5744 zu Drucksache 19/5237

Inhalt des Antrags: Lastenausgleich Flughafen Frankfurt/Main

#### Einzelplan 17 Allgemeine Finanzverwaltung

Der Landtag wolle beschließen:

Zu Kapitel 17 01 Allgemeine Finanzierungsvorgänge

Buchungskreis: 2550

### **Kameraler Haushalt 2018:**

### Beträge in EUR

Titel	Zweckbestimmung	von	um	auf
	Entnahme aus der Rücklage Lastenausgleich			
359 07	Flughafen Frankfurt/Main	9.100.000	+62.000	9.162.000
	Abführung an Kap. 07 15 aus der Rücklage			
981 11	Lastenausgleich Flughafen Frankfurt/Main	9.100.000	+62.000	9.162.000

## Kameraler Haushalt 2019:

## Beträge in EUR

Titel	Zweckbestimmung	von	um	auf
	Entnahme aus der Rücklage Lastenausgleich			
359 07	Flughafen Frankfurt/Main	10.500.000	+31.000	10.531.000
	Abführung an Kap. 07 15 aus der Rücklage			
981 11	Lastenausgleich Flughafen Frankfurt/Main	10.500.000	+31.000	10.531.000

## Kameraler Haushaltsabschluss 2018:

## Beträge in EUR

Hauptgruppe	von	um	auf
HG 3	4.095.874.600	+62.000	4.095.936.600
<b>HG</b> 9	340.022.700	+62.000	340.084.700
Kameraler Zuschuss/Überschuss	20.046.183.000	0	20.046.183.000

## Kameraler Haushaltsabschluss 2019:

## Beträge in EUR

Hauptgruppe	von	um	auf
<b>HG</b> 3	3.138.611.500	+31.000	3.138.642.500
<b>HG</b> 9	254.003.800	+31.000	254.034.800
Kameraler Zuschuss/Überschuss	20.536.459.700	0	20.536.459.700

Eingegangen am 19. Januar 2018 · Ausgegeben am 19. Januar 2018 Druck und Auslieferung: Kanzlei des Hessischen Landtags · Postfach 3240 · 65022 Wiesbaden

## Der Wirtschaftsplan und der kamerale Haushalt sind entsprechend anzupassen.

# Begründung des Änderungsantrags:

Die zusätzliche Entnahme aus der Rücklage Lastenausgleich Flughafen Frankfurt/Main dient der Finanzierung des Änderungsantrags zu Kap. 07 15 – Förderprodukt 78 (Regionaler Lastenausgleich Flughafen Frankfurt/Main).

Wiesbaden,

Für die Fraktion der CDU Der Fraktionsvorsitzende Für die Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Der Fraktionsvorsitzende

Michael Boddenberg

**Mathias Wagner (Taunus)**